
Týmy, které soutěžily o nejlepší Petřvaldský gulášek 2022                                                                 foto: Radim Golka

PetřvaldskéPetřvaldské
novinynoviny www.petrvald-mesto.cz

Září 2022Zpravodaj města Petřvald

	 Ve	dnech	23.	a	24.	září	
proběhnou	komunální	
volby

	 Zveme	vás	na	jubilejní	
10.	ročník	Dne	tradic,	
v	neděli	25.	září	2022	
u	radnice

Z OBSAHU

TERMÍN	UZÁVĚRKY	
ŘÍJNOVÝCH	PETŘVALDSKÝCH	
NOVIN
JE	14.	září	2022.

Termíny uzávěrek dalších čísel 
novin jsou zveřejněny na 
www.petrvald-mesto.cz

UZÁVĚRKA

INFORMACE Z RADNICE

PLNĚNÍ	ROZPOČTU	K	31.	7.	2022	V	TIS.	KČ
SCHVÁLENÝ ROZPOČET UPRAVENÝ ROZPOČET SKUTEČNOST

Daňové	příjmy  113 595,00       114 406,91       79 974,09      

Nedaňové	příjmy  13 251,00       13 577,00       9 730,93      

Kapitálové	příjmy  -         -         139,59      

Přijaté	transfery  87 304,65      88 680,72     37 749,05     

PŘÍJMY	CELKEM 	214	150,65						 	216	664,63						 	127	593,66						

Běžné	výdaje  115 776,00       126 577,98       47 773,58      

Kapitálové	výdaje  191 777,00       194 566,00       63 265,81      

VÝDAJE	CELKEM 	307	553,00						 	321	143,98						 	111	039,39						

Změna	stavu	prostředků	na	bankovních	účtech  28 102,35       39 179,35      -26 833,87      

Dlouhodobé	přijaté	půjčené	prostředky  70 000,00       70 000,00       15 525,44      

Uhrazené	splátky	půjčených	prostředků -4 700,00      -4 700,00      -2 510,00      

Prodej	podílových	listů  -         -         -        

Operace	z	peněžních	účtů  -         -        -2 735,84      

FINANCOVÁNÍ CELKEM  93 402,35       104 479,35      -16 554,27      

Stavy	na	bankovních	účtech	k	31.	7.	2022

Základní běžný účet 80 619 591,66 Kč Výkaz o plnění rozpočtu k 31. 7. 2022 v podrobném členění je uveřejněn na webových 
stránkách města www.petrvald-mesto.cz v sekci „Rozpočty a závěrečné účty“.Fond rezerv a rozvoje 10 104 811,16 Kč

Pavlína Malíková, finanční odbor



2 Petřvaldské noviny

Volby do Zastupitelstva města Petřvald 
Vážení voliči,  

informujeme Vás, že ve dnech 23. září (pátek) od 14:00 hodin do 22:00 
hodin a 24. září 2022 (sobota) od 08:00 hodin do 14:00 hodin se usku-
teční volby do Zastupitelstva města Petřvald neboli komunální volby.
Volby budou probíhat v celkem 6 volebních okrscích: 

Číslo	OVK: Volební	místnost:

1 Mateřská škola 2. května 1654

2 Mateřská škola 2. května 1654

3 Městský úřad Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511

4 Středisko kulturních služeb, K Muzeu 150

5 Základní škola Masarykova, Závodní 822

6 Dům s pečovatelskou službou, Ráčkova 1738

Dodáváme, že číslo volební místnosti včetně adresy, ve které máte na 
základě trvalého pobytu právo volit, budete mít uvedenou na obálce s hla-
sovacími lístky, které Vám budou doručeny nejpozději do úterý 20. září 
2022. 
POZOR! Pro volby do zastupitelstev obcí se VOLIČSKÝ	PRŮKAZ nevydá-
vá!!!!
Informujeme Vás, že pro volby do Zastupitelstva města Petřvald byly regis-
tračním úřadem zaregistrovány následující volební strany: 

1. Nezávislí pro Petřvald 
2. ANO 2011
3. Komunistická strana Čech a Moravy (KSČM) 
4. Česká strana sociálně demokratická (ČSSD)    
5. Občanská demokratická strana (ODS)
6. Svoboda a přímá demokracie (SPD). 

Pořadí volebních stran na hlasovacím lístku bylo registračním úřadem sta-
noveno losem dne 10. srpna 2022. 

Zásady hlasování ve volbách do obecního zastupitelstva

Ve volbách do zastupitelstva obce se křížkuje. Volič	označuje	svůj	hlas	
pro	 volební	 stranu	křížkem	ve	čtverečku	před	názvem	volební	 strany	
nebo	 označuje	 jednotlivého	 kandidáta	 křížkem	 v	 rámečku	 před	 jeho	
jménem.		Volič má stejný počet hlasů, jaký je počet členů zastupitelstva – 
Město Petřvald má 15členné zastupitelstvo.  

Při volbách máte následující možnosti:

1.	Budete	volit	jednu	volební	stranu?
Nejjednodušším způsobem je označit křížkem konkrétní volební stranu 
(nahoře u názvu volební strany do čtverečku na hlasovacím lístku). Pokud 
má strana plně obsazenou kandidátní listinu (v případě našeho města 15 
kandidátů), udělíte jí všech 15 hlasů. 

2.	Chcete	dát	hlas	několika	kandidátům	v	různých	volebních	stranách?
Máte také možnost dát svůj hlas kandidátům, kteří kandidují za různé 
volební strany. V našem městě můžete zakřížkovat až 15 kandidátů z libo-
volných volebních stran.

3.	Chcete	dát	hlas	jedné	volební	straně,	a	navíc	zvolit	několik	kandidá-
tů	z	jiných	volebních	stran?	
Pokud chcete primárně zvolit konkrétní volební stranu, ale také byste rádi 
rozdali několik hlasů kandidátům z jiných stran, můžete zaškrtnout voleb-
ní stranu a také několik jednotlivých kandidátů z jiných stran. Pokud tedy 
zaškrtnete jednu preferovanou stranu a zároveň dalších 5 kandidátů z 
jiných stran, udělíte preferované straně 10 z hlasů podle pořadí na hlaso-
vacím lístku z celkových 15 možných. 

Jak je to s přednostními (preferenčními) hlasy?
V komunálních volbách bohužel není možné zvolit konkrétní volební stra-
nu a současně udělit „preferenční“ hlasy kandidátům ze stejné strany. 
Dalo by se říci, že nic jako preferenční hlasy u komunálních voleb nee-
xistuje (ani příslušný zákon nic takového neuvádí). Není možné zakřížko-
vat stranu a k tomu přidat křížky ke konkrétním kandidátům z této strany 
(hlas je platný, ale počítá se jako hlas straně).
Je dobré mít na paměti, že pokud volič z určité strany zakřížkuje jednoho 
kandidáta, dává této straně v našem případě pouze jeden hlas z 15.

Neplatné hlasy
Hlasy jsou neplatné, pokud volič označí křížkem více kandidátů, než kolik 
je volených míst v zastupitelstvu. Neplatný je i hlasovací lístek, na kterém 
volič zakřížkuje více stran nebo nezakřížkuje nikoho. 
Systém hlasování v komunálních volbách popisuje ust. § 34 odst. 3, 4, 
§ 40 odst. 5zákon č. 491/2001 Sb. o volbách do zastupitelstev obcí a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Bc. Eva Pavelek, pověřený zaměstnanec registračního úřadu

KALENDÁŘ	SVOZU	ODPADŮ	V	ZÁŘÍ	2022
1. svoz směsného komunálního odpadu (popelnic 

a kontejnerů): 
	 6.,	7.,	20.,	21.

2.	 svoz	žlutých	nádob	a	pytlů	(plast):	
	 19.,	20.,	21.	svoz	kontejnerů	na	plast:	7.

3.	 svoz	modrých	nádob	a	pytlů	(papír):	
	 15.,	16.	svoz	kontejnerů	na	papír:	17

4.	 svoz	černých	pytlů	(biologicky	rozložitelný	odpad):
	 5.,	6.,	12.,	13.,	19.,	20.,	26.,	27.

Výzva
Vyzýváme	vlastníky	pozemků	veřejné	zeleně	k	dodržování	obecně	zá-
vazné	vyhlášky	o	ochraně	a	udržování	veřejné	zeleně

Vzhledem ke každoročním stížnostem občanů na nepokosené pozemky 
a poměrně zdlouhavému vymáhání těchto povinností některých vlastníků 
udržovat pozemek Zastupitelstvo města Petřvald na svém zasedání dne 
15. 12. 2021 usnesením č. 24/11 vydalo na základě § 10 zákona písm. c) 
a § 84 odst. 2 písm. h) obecně závaznou vyhlášku o ochraně a udržování 
veřejné zeleně. Nová vyhláška byla zveřejněna na úřední desce, občané 
byli informováni v Petřvaldských novinách, dále je vyhláška na našich 
webových stránkách https://www.petrvald-mesto.cz/modules/file_stor-
age/download.php?file=85ab2acd%7C83.

Pro účely této vyhlášky byly vymezeny plochy veřejné zeleně, ke kterým se 
vztahují povinnosti uvedené ve vyhlášce. Do těchto ploch nejsou zařazeny 
oplocené pozemky zahrad rodinných domů, na tyto plochy se vyhláška 
nevztahuje. Seznam parcelních čísel vymezených ploch veřejné zeleně 
naleznete v příloze této vyhlášky. 

Vlastníci nebo smluvní uživatelé (např. nájemci, vypůjčitelé) ploch veřej-
né zeleně jsou povinni veřejnou zeleň udržovat formou pravidelných sečí 
travního porostu. Četnost sečí je stanovena na dvě seče ročně, přičemž 
první seč musí být provedena do	15.	6., druhá seč musí být provedena 
do	15.	9. příslušného kalendářního roku. Někteří	 vlastníci	však	dosud	
tuto	povinnost	nerespektují.

Za	přestupek	vzniklý	nedodržením	povinností	daných	vyhláškou	města	
hrozí	 fyzické	osobě,	 podnikající	 fyzické	osobě	nebo	právnické	osobě	
pokuta	dle	zákona	až	do	výše	500	000	Kč.

Věříme, že uvedené informace vezmete na vědomí a své pozemky uvede-
te bezodkladně do pořádku.

Ing. Lenka Niklová
referent odboru výstavby a životního prostředí



3Září 2022

0

5

25

75

95

100



4 Petřvaldské noviny

Kandidátní listina KSČM Petřvald
PRO VOLEBNÍ OBDOBÍ 2022–2026

Děkujeme za projevenou 
důvěru v uplynulém 
období. Doufáme, 
že jsme Vás nezklamali.

Ing. Jiří 
Lukša
59 let / starosta 
Petřvald / člen KSČM

Pavel 
Gorovič
50 let / důlní technik 
Petřvald / člen KSČM

Žaneta 
Gorovičová
47 let / zubní  
instrumentářka 
Petřvald / člen KSČM

Jakub 
Cífka
28 let / zámečník-
-svářeč 
Petřvald / bez pp

Radka 
Matějková
49 let / OSVČ-pedikér 
Petřvald / bez pp

Jana 
Jaglařová
55 let / prodavačka 
Petřvald / člen KSČM

doc. Ing. Petr 
Jonšta, Ph.D.
42 let / vědecko-vý-
zkumný pracovník 
Petřvald / bez pp

MDDr. Vojtěch 
Matějek
25 let / zubní lékař 
Petřvald / bez pp

Pavel 
Sekera
61 let / důchodce 
Petřvald / bez pp

Vladimír 
Klabník
52 let / řidič 
Petřvald / člen KSČM

Bc. Martin 
Miksa
50 let / policista 
Petřvald / bez pp

Miroslava 
Kršáková
48 let / referent  
odboru dopravy 
Petřvald / bez pp

Martin 
Visnar
47 let / koordinátor  
v sociální oblasti 
Petřvald / bez pp

Milada 
Bryndová
51 let / prodavačka 
Petřvald / bez pp

Mgr. Pavel 
Marenčák
44 let / operátor ICT

Petřvald / bez pp

1 4

7

10

13

2

5 8

11

14

3

6

9 12

15

volte 
číslo
3



5Září 2022

ODS MÁ STÁLE CO NABÍDNOUT

ODS PETŘVALD

Blíží se volby a ODS má v Petřvaldě své pevné místo. Mnozí 
lidé zanevřeli na tuto stranu, ale v městech a obcích udělala kus 
práce, vždy hájila zájmy obyvatel, mladých rodin, podnikatelů, 
ale i starších lidí, a nikdy neslibovala nesplnitelné.  
A v tom chceme pokračovat. ODS řadu let aktivně pracuje  
také v zastupitelstvu, v radě města a komisích.

Chceme přispět k tomu, aby každý obyvatel byl hrdý a spokojený,  
že žije v Petřvaldě.

• Máme zkušenosti, vizi a smysl pro zodpovědnost!
• Neslibujeme to, co nelze splnit!
•  Nehledáme důvody, proč to nejde, hledáme způsoby,  

jak to udělat!
• Nechceme kritizovat, chceme pomáhat!
•  Nekandidujeme proto, abychom získali peníze pro svá zájmová 

sdružení, kandidujeme proto, abychom zlepšili život ve městě!

 1. Ing. Roman Reiss / technik

 2. Jan Rusoň / student VŠ

 3. Marie Pavlitová / zdravotní sestra

 4. Ing. Václav Holeček / důchodce

 5. Jaromír Dronski / jednatel společnosti

 6. Ing. Miroslav Tužinský / podnikatel

 7. Ing. Otakar Fajkoš / technik

 8. Daniela Stromská / OSVČ

 9. Ing. Zdeněk Kutra / projektant

 10. Jaroslav Kozák / OSVČ

 11. Iveta Reissová / technik

 12. Otakar Fajkoš / student

 13. Radim Fabiánek / technik

 14. Tereza Mikulášková / zdravotní sestra

 15. Michal Skříčka / skladník

www.ods.cz

Z
a

d
a

va
te

l/
Zp

ra
co

va
te

l:
 o

d
S5

     https://www.spd.cz/ 
 

               
VVoolleebbnníí  pprrooggrraamm  SSPPDD  
Chceme pomoci občanům města v této těžké a náročné době.       Kandidátní listina 
 

1. Za pomocí státu a dotací, usilovat o realizaci náměstí na louce mezi KD a radnicí města. (Oživit projekt náměstí, které nám v našem městě chybí). 1. Rostislav Balwar 

2. Snížíme poplatky za svoz odpadu. (Prosadit výběrové řízení na dodavatele svozu odpadu, vytvořit nový koncept na recyklaci odpadu).  2. Jan Krušandl 

3. Nebudeme zvedat daně z nemovitosti.              3. Lenka Gavroňová 

4. Zasadíme se o zvýšení bezpečnosti občanů, hlavně v okrajových částech města.         4. Pavel Vágner 

5. V maximální možné míře využívat dotace k rozvoji města a ve prospěch občanů.         5. Dušan Budig 

6. Podpora drobného zemědělství, rozšíření zeleně.(Podpoříme místní pěstitelé, zasadíme se o pravidelné farmářské trhy).    6. Jaroslava Hálková 

7. Ušetříme z rozpočtu města.                7. Lukáš Lorenčič   

 (Ušetřené peníze použijeme pro děti a občany, např. příspěvek dětem na školní pomůcky, školy v přírodě, občanům na poplatky za psy, poplatky za popelnice.)  8. Petra Vínovska 

8. Budeme více spolupracovat s občany na rozvoji a řízení města.           9. Rudolf Šotkovský 

9. Prodloužení trasy minibusu z Michálkovic Brazilie s napojením na školy a centrum města.         10. Petr Pěgřim   

  (Trasa Zaryje – Milka – u Kříže – Masarykova škola – Penny – Lékárna – MěÚ – ZŠ – a zpět k dolu Michal.) Opravy a úpravy komunálních cest.    11. Radim Vínovský   

10. Budeme více spolupracovat s občany na rozvoji a řízení města.           12. Roman Lorenčič 

                   13. Pavel Salamon 

                   14. Roman Bernatik 

                   15. Jakub Blachura 

 

 



6 Petřvaldské noviny

MANŽELSTVÍ UZAVŘELI…

Tomáš	Veliký	
a	Magdaléna	Sobková

V měsíci červenci 2022 se dostavili k slavnostnímu zápisu do obřadní síně

Máte-li	také	zájem	o	slavnostní	zápis	Va-
šeho	dítěte,	kontaktujte	matriku:	
tel.	596	542	904,	
tomkova@petrvald-mesto.cz
Podrobnější	informace	k	slavnostním	ob-
řadů	a	fotografie	z	tohoto	setkání	najdete	
na	web.	stránkách	města:			
http://www.petrvald-mesto.cz/pro-obca-
ny/slavnostni-a-svatebni-obrady-/

Komise pro občanské záležitosti
Foto: Radim Golka

Václav	Mynařík	 Vojtěch	Vítek

Roman	Olišar	
a	Andrea	Fuksová

Radek	Řezák	
a	Zuzana	Stolarzová

Marek	Mach	
a	Barbora	Janotová

VZPOMÍNKA NA PAVLA ŘÍMÁNKA BUDE STÁLE 
ŽÍT V JEHO FOTOGRAFIÍCH… 
Začátkem srpna nás zasáhla velmi smutná zpráva o úmrtí pana Pavla Římánka. 

Pan Pavel Římánek byl pro naše město významnou osobou, jelikož úctyhodných 35 let 
dokumentoval život ve městě ve svých fotografiích. V průběhu této dlouhé doby fotogra-
foval slavnostní chvíle občanů, kteří v našem městě uzavřeli manželství, vítali naroze-
né děti, slavili jubilejní svatby apod. Na svých fotografiích zaznamenával také průběh 
všech akcí, které se konaly v našem městě, významná místa a různá zákoutí města.  

Spolupráce s Pavlem Římánkem byla pro nás vždy radostí, jelikož svou práci dělal 
ochotně, s láskou a nadšením. Byl pro nás milým kolegou, v jehož společnosti vládla 
vždy dobrá nálada a pohoda. Vzpomínka na něj navždy zůstane ve fotografiích, které 
po sobě zanechal. 

Rodině vyslovujeme upřímnou soustrast nad ztrátou milovaného člověka. 

Město Petřvald



7Září 2022

ŠKOLSKÁ A KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ
Vývoj petřvaldského školství u příležitosti 60. výročí ZŠ

Z historických pramenů se dovídá-
me, že před 1. světovou válkou byly 
v Petřvaldě tři české národní školy 
- na Staré Dědině, na Nové Dědině 
a na Březinách. Petřvaldští občané 
však toužili po české měšťanské 
škole. Podařilo se ji vybudovat 
v roce 1925, kdy 1. února začala 
výuka v tzv. Masarykově škole. 
Tím, jak v Petřvaldě bylo rozvinuto 
hornictví, se začaly v 50. letech 
20. století projevovat důlní vlivy 
a budova začala praskat. Velké 
množství finančních prostředků 
na opravy Masarykovy školy vedlo 
k rozhodnutí, že bude postavena 
nová škola nad kostelem.
1. 9. 1962 byla nová pavilonová 
škola připravena k výuce a byl 
zahájen nový školní rok. Chyběla 
však školní jídelna a školní družina. 
Stavba této budovy byla dokonče-
na v listopadu 1963. Škole byl také 
přidělen velký pozemek, na kterém 
byla zřízena školní zahrada.
Petřvaldským žákům byla posky-
tována kvalitní výuka, aby získali 
co nejlepší vědomosti a znalosti. 

ny a školní jídelny, odborné učebny 
a atrium již zastaraly. Také jsme po-
třebovali znovu zřídit učebnu dílen 
pro polytechnické vzdělávání.
V roce 2017 jsme zahájili jednání 
se zřizovatelem Městem Petřvald 
o možnostech rozšíření prostor 
školní jídelny, vybudování zázemí 
pro pět oddělení školní družiny, 
rekonstrukce odborné učebny che-
mie a atria, zřízení učebny dílen. 
Našlo se řešení a byly vypracová-
ny dva projekty s názvy: Odborné 
učebny ZŠ Školní 246 - Město Petř- 
vald a Revitalizace školní jídelny 
a družiny ZŠ Školní.
Bylo třeba vyřešit těžší úkol - ja-
kým způsobem zafinancovat tyto 
dva velké projekty. Město Petřvald 
potřebovalo na realizaci projektů 
ze svého rozpočtu vyčlenit ne-
malé finanční prostředky, téměř 
65 000 000 Kč. Nakonec se část 
finančních prostředků městu po-
dařilo získat z dotací. Na realizaci 
projektu Odborné učebny ZŠ Školní 
246 - Město Petřvald, jehož auto-
rem je Ing. Arch. Stanislav Vrubel, 

čerpalo částku 11 898 918,9 Kč 
z programu 11703 - Integrovaný 
regionální operační program (IROP) 
Ministerstva pro místní rozvoj. 
Na realizaci projektu Revitalizace 
školní jídelny a družiny ZŠ Školní, 
jehož autorem je Ing. Arch. Jan 
Paldus, pak město získalo částku 
20 000 000 Kč z programu 11782 
- Podpora rozvoje regionů 2019+ 
Ministerstva pro místní rozvoj.
Od října 2021 jsme se učili a pra-
covali ve velmi složitých podmín-
kách. Školní jídelna se provizorně 
přestěhovala do staré tělocvičny, 
žáci a pedagogové měli jen omeze-
ný přístup do přístavby a do atria, 
kde probíhaly stavební práce v pl-
ném proudu. Vzhledem k tomu 
byl se souhlasem MŠMT ukončen 
školní rok k 10. 6. 2022. Překonali 
jsme těžkosti a složitosti. Výsledek 
ale bude určitě velkolepý, za což 
děkujeme vedení města Petřvald 
panu starostovi Ing. Jiřímu Lukšo-
vi, panu místostarostovi Ing. Petru 
Dvořáčkovi, paní Mgr. Lucii Polkové 
a panu Bc. Michalu Janečkovi.
Již od začátku školního roku 
2022/2023 se mohou žáci těšit 
z nových odborných učeben che-
mie, fyziky a atria a rovněž nové 
učebny dílen. Věříme, že tato mo-
dernizace povede k dalšímu zkva-
litnění výuky a probudí u žáků větší 
zájem o vzdělávání. 
Na prostory nové školní jídelny 
a školní družiny si budou muset 
žáci počkat do konce podzimu 
2022, kdy je naplánováno dokon-
čení díla. Petřvaldské děti se tak 
dočkají nadstandartních prostor 
školní družiny určených pro výchov-
ně vzdělávací činnost a relaxaci.  
Fotografie z průběhu realizace pro-
jektů můžete sledovat na našich 
webových stránkách 
www.zsazuspetrvald.cz.

 Ing. Zdeňka Kozlovská
ředitelka ZŠ a ZUŠ Petřvald

 Školní 246, p. o.

Účastnili se olympiád, sportovních 
soutěží. Na škole pracovalo velké 
množství kroužků. Nejznámějším 
byl pěvecký sbor „Mládí“, později“ 
Nové Mládí“. Aby se kvalita výuky 
ještě zvýšila, byla potřeba mít k dis-
pozici odborné učebny, pracovny, 
kabinety a také větší tělocvičnu. 
Pavilonová škola se dočkala pří-
stavby. Hrubá stavba byla dokon-
čena v roce 1991 a 2. října 1992 
se v moderní a plně vybavené pří-
stavbě začalo vyučovat. Vzhledem 
k tomu, že škola a školní jídelna 
byly dříve dvě samostatné budovy, 
přesun přes venkovní prostor mezi 
těmito budovami nebyl vyhovující. 
Bylo rozhodnuto o dostavbě spojo-
vací chodby mezi nimi. 
Škola byla moderní a krásná. 
Na budovách se ale postupně po-
depsal zub času a po necelých 
šedesáti letech od postavení školy 
a třiceti letech od dokončení pří-
stavby bylo nutné přemýšlet o mo-
dernizaci a revitalizaci školních 
prostor. Tak jak přibývalo žáků, pře-
stávaly stačit prostory školní druži-

Učebna chemie Učebna dílen



8 Petřvaldské noviny

STŘEDISKO	KULTURNÍCH	SLUŽEB	PETŘVALD
Organizace a pořádání městských kulturních akcí.
Informace a objednávky a předprodej vstupenek. 
Administrace Petřvaldských novin.
telefon: 596 542 951, 973 / mobil: 723 909 247, 725 432 095 
e-mail: sks@petrvald-mesto.cz; 
petrvaldskenoviny@petrvald-mesto.cz 
facebook: Kultura Petřvald

LETNÍLETNÍ
                KINOKINO2. září 

od 21.00 hod.areál 
TJ HEPO

Film: 
Co jsme komu

všichni 
udělali ?

vstupné 100Kč
Občerstvení zajištěno

V KULTURNÍM DOMĚ
KINOKAVÁRNAKINOKAVÁRNA

PÁTEK 30. ZÁŘÍ V 19 HOD.
KINOKAVÁRNA OTEVŘENA
 JIŽ OD 18 HODIN

Vstupné 50 Kč

ČTVRTEK 29. ZÁŘÍ V 17 HOD.
KINOKAVÁRNA OTEVŘENA
 JIŽ OD 16 HODIN

Vstupné 30 Kč

Croodsovi: Nový věk
 

český film
Kurz manželské touhy

 

animovaný film

27. září 2022
v Petřvaldě - dolní parkoviště u kruhového objezdu (autobusová zastávka směr Havířov)

od 8 do 16 hodin
Nabídka čerstvých potravin a produktů českých a regionálních výrobců. Uzeniny, sýry,

pečivo, zelenina, ovoce, luštěniny a další.



9Září 2022

 
14 .00  ZAHÁJENÍ

14 .05  OPAVŠTÍ  HUDCI
15 .0 5  F OLKLORNÍ  SOUBOR MORAVA

15 .30  PŘEDÁNÍ  OCENĚNÍ
15 .40  PS  DANCE VYSTOUPENÍ

16 .00  SPA NILÁ JÍZDA VETERÁNŮ
 

    
 
 
 
 

M O D E R Á T O R  J A R O M Í R  R I E D E L  ●  D O P R O V O D N Ý  P R O G R A M
 A T R A K C E  P R O  D Ě T I  I  D O S P Ě L É  ●  Z Á B A V N É  H R Y  E K O - K O M ,  A . S .   

O B Č E R S T V E N Í  ●  S T Á N K O V Ý  P R O D E J  
 Z M Ě N A  P R O G R A M U  V Y H R A Z E N A  

 
 

X.  SRAZ VETERÁNSKÝCH VOZIDEL  OD 14 .30  HODINX.  SRAZ VETERÁNSKÝCH VOZIDEL  OD 14 .30  HODIN

M Ě STO PETŘVAL D P O ŘÁDÁ X .  ROČ N ÍKMĚ STO PETŘVALD P OŘÁDÁ X .  RO Č NÍK

DENDEN
TRADICTRADIC

PETŘV ALD 25 .  ZÁŘ Í  2022PETŘV ALD 25 .  ZÁŘ Í  2022
  OD 1 4 .0 0  H ODIN U  R ADNICEOD 1 4 .0 0  H O DIN U  R ADNICE

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

19.15 MAŽORETKY ELEMENTS TJ SOKOL

 SEBASTIAN
ANNA K.
JELEN

21.00 OHŇOVÁ SHOW
21.15 OHŇOSTROJ

20.00

18.30
16.45

VSTUP
VSTUP  ZDARMA

ZDARMA



10 Petřvaldské noviny

Příměstské tábory 

Petřvaldský gulášek 2022

Po týdenním úmorném vedru jako by si chtělo počasí ulevit právě v sobotu 
6. 8., kdy bylo dlouho dopředu plánováno soutěžní klání týmů o nejlepší 
petřvaldský guláš. Ač se tedy dopoledne počasí vyřádilo a déšť a vítr nebyl 
v tu chvíli zdatným kuchařům zrovna nejlepším kamarádem, tak i přes-
to se přes 30 lidí (8 týmů) nevzdalo a krájelo, míchalo, vařilo a bojovalo 
o to, aby byl ten jejich guláš nejlepší ze všech. A podařilo se… Nakonec 
i Sokolovna se po poledni naplnila strávníky a těch 160 litrů navařeného 
guláše se podařilo do poslední kapky udat. Přítomní měli na výběr hově-
zí, vepřový, fazolový, segedínský, „po našimu“, kotlíkový a kančí. Každý 
si tedy přišel na své, ale zvítězit mohl jen jeden. Tentokráte to byl guláš 

Dva prázdninové týdny mohlo celkem 40 dětí využít možnosti, kterou měs-
to Petřvald už několik let nabízí, a být součástí spolkového příměstského 
tábora. Tábor, na který děti s úsměvem vzpomínají a rády se vracejí…Ten-
tokrát si program připravily spolky TJ Hepo, ZO Českého zahrádkářského 
svazu, SDH Petřvald, SK Slavoj, Myslivecký spolek Haldy, PS Dance, Zá-
kladní kynologická organizace, Martin Graf a obvodní oddělení PČR Petř- 
vald. Opětně krásný, pestrý a zábavný program, plný her, sportu, tvoření 
a nových přátelství. Máme ve městě opravdu kvalitní spolkovou činnost 
a v ní spoustu obětavých lidí, kteří svůj čas rádi věnují tomuto malému 
letnímu projektu, který v době letních prázdnin pomáhá zaměstnaným ro-
dičům. Děti se denně scházely v SKS již před osmou hodinou ranní, pak 
jsme vyrazili do místních působišť daného spolku. Děti tak měly možnost 
poznat zázemí jednotlivých organizací a procházkou se mnohdy dostaly 
i tam, kde ještě nikdy nebyly. O jídlo, které nám vždy bylo dovezeno, se po-
staraly výborné kuchařky z MŠ 2. května. Většinou celodenní program už 
byl v režii spolkových nadšenců. Zpátky k rodičům se děti dostaly až kolem 
16. hodiny, řádně unavené a plné zážitků. A tak to má být! Děkujeme všem 
zúčastněným a za rok se zase těšíme.

Lucie Skrzyžalová
referent odboru školství, kultury a tělovýchovy

kančí a vítězný tým „Small big boys“ si po zásluze odnesl výherní soudek 
piva a odměnu 3 000 Kč. O pohodovou atmosféru se nám postaraly dob-
ře hrající kapely, děti mohly řádit na skákacích hradech, jezdit na koních 
a program zpestřili tři šikovní akrobati, kteří ukázali své parkourové umění 
ve vší kráse. Byla to pěkná podívaná, a kdo přišel, viděl a ochutnal, tak 
měl jistě dobrý pocit z dobře strávené soboty.

Lucie Skrzyžalová
referent odboru školství, kultury a tělovýchovy



11Září 2022

KNIHOVNA	PETŘVALD
Knihovna, veřejný internet, kopírování.
telefon: 596 542 952 / e-mail: knihovna@petrvald-mesto.cz / 
web: www.petrvald.knihovna.cz / 
dětský blog: knihovnapetrvald.blogspot.cz
facebook: Knihovna Petřvald

Okénko	knihovny
Milí čtenáři a naši příznivci, přinášíme vám informace o dění v naší/vaší 
knihovně Prázdninová půjčovní doba:

Pondělí: 7:30 – 11:30  12:30 – 17:00
Úterý: 7:00 – 14:00
Středa: 7:30 – 11:30  12:30 – 17:00
Čtvrtek, pátek: ZAVŘENO

Týden knihoven 
3. – 7. 10. 2022
V letošním roce proběhne 
ve dnech 3. října – 7. října další roč-
ník Týdne knihoven. Tuto celostátní 
akci vyhlašuje pravidelně Svaz kni-
hovníků a informačních pracovníků 
(SKIP). V centru našeho zájmu jsou 
především naši uživatelé, chceme 
však v knihovnách přivítat i ostatní 
veřejnost. Cílem je podpora knih 
a čtenářství a nabídka atraktivního 
využití volného času. V naší knihov-
ně jsme pro vás v tomto týdnu při-
pravili přihlašování nových čtenářů 
na rok zdarma, amnestii upomínek 
a Drakiádu, která se uskuteční 5. 
října od 16:00 na louce za SVČ Do-
mek.

Špacír po Petřvaldu a gra-
fická dílna Uutěrky

10. 9. 2022 proběhne akce Špacír 
po Petřvaldu, viz plakátek. Akce se 
uskuteční v rámci projektu „Co kdo 
hledo, dycki nojdě aneb v Petřval-
dě jsme rádi“, který je realizován 
za podpory Nadace OKD. V rámci 
této akce je možné získat stylizo-
vanou mapu míst, která tento den 
navštívíme. Mapa vznikla v grafic-
ké dílně Uutěrky z Návsí. Uutěrky 
jsou malá grafická dílna zaměře-
ná na sítotisk. Její zakladatelé si 
ji zařídili svépomocí a tím jako by 
předznamenali svůj další vývoj. Tak 
jak vznikaly na začátku sítotiskové 
stroje, sušáky, police, vznikají teď 
plakáty, grafiky, knihy. Vše je velmi 
originální, neotřelé, s duší a příbě-
hem, což je v dnešní době zahlce-
né kýčem a vyumělkovaností vel-
mi vzácné.  Členové Uutěrek jsou 
inspirováni současným vizuálním 
uměním, které nabízí svobodnější 
přístup k tradičním grafickým tech-
nikám. Kromě grafiky se Uutěrky 
zabývají ilustrací knih, malbou, fo-
tografií, animací, workshopy a růz-
nými kurátorskými projekty. Proto 
jsme tuto dílnu oslovili a výsledek 
předčil očekávání. Dílna Uutěrky 
spolupracuje mimo jiné i s knihov-
nou v Třinci a mnoha dalšími insti-
tucemi ve svém okolí a na Sloven-
sku. 

čerpáno z: uuterky.net » novinky



12 Petřvaldské noviny

ŽIVOT VE MĚSTĚ

 2.9.

6.9. a 20.9.
7.9.

14.9.
16.9.
21.9.

22.9.
30.9.

 

Zlato v hrdle - zpívání písní z celého světa
(mantry, africké, židovské a indiánské
písně) s P. Nowakem s možností zapůjčení
hudebních nástrojů 17:00
Dopoledne pro nejmenší 9:00 - 11:00
Muzikoterapeutická pohádka s aktivním
zapojením účastníků 10:00 - 12:00 
Drátkování 10:00 - 12:00 
Vyrábíme záložky 12:00 - 16:00
Dlabání dýní, promítání tématických
fotografií 10:00 - 12:00
Drátování s Š. Dvořákovou 17:00
Vyrábíme z Fimo hmoty
(1 výrobek zdarma, další za 50 kč/ks)

Program září

K Muzeu 89, Petřvald 735 41, tel. č.: 596 541 092, Facebook: SVČ Domek,
www.svc-domek.webnode.cz, e-mail: domek@petrvald-mesto.cz

Od září začínají kurzy a kroužky pro dospělé i děti. Více
informací na www.svc-domek.webnode.cz.

 Každodenní program pro
děti zajištěn - lego duplo,

deskovky, výtvarné dílničky
aj.

Rezervace na akce na tel.č.: 702 286 813

7.9., 14.9.,21.9.
 od 10:00-12:00

akce ve spolupráci s
organizací Benjamín.

 

Změna programu vyhrazena

 

2. 9. 2022 v 17:00
Řízené zpívání písní z celého světa (mantry, africké,
židovské a indiánské písně) s P. Nowakem, s možností
zapůjčení hudebních nástrojů.

.

K Muzeu 89, 735 41 Petřvald, email: domek@petrvald-mesto.cz,
FB: SVČ Domek, www.svc-domek.webnode.cz

Rezervace míst na tel. č.: 702 286 813

Zlato v hrdle

Vstup zdarma

TJ PETŘVALD – HEPO

Letní kemp na Hepu (9. ročník)

Stalo se již na Hepu tradicí, že 
poslední víkend v červnu patří 
benjamínkům, starší přípravce 
a mladším žákům. Ve dnech 24. 
až 26. června se uskutečnil již 9. 

ročník letního kempu, kterého se 
zúčastnilo 43 dětí a 13 dospělých.
Program byl v pátek odpoledne za-
hájen autogramiádou – děti přijel 
navštívit reprezentant ČR - U19, 

hráč Interu Milan Samuel Grygar. 
Zvídavým dětem trpělivě odpoví-
dal, poté se jim podepisoval a ne-

chal se s nimi vyfotografovat. Ná-
sledoval podvečerní trénink všech 
zúčastněných.

Autogramiáda S. Grygara. 

DOMEK	–	STŘEDISKO	VOLNÉHO	ČASU
telefon: 596 541 092, 702 286 813
e-mail: domek@petrvald-mesto.cz
facebook: SVČ DOMEK
web:	www.svc-domek.webnode.cz



13Září 2022

SK Slavoj Petřvald informuje

Hráči mladší přípravky odjeli v so-
botu na turnaj do Ludgeřovic, kte-
rý byl pořádán v rámci obecních 
slavností, hráči starší přípravky 

Muži
Přípravná	utkání
VÁCLAVOVICE – TJ PETŘVALD 0:3 (0:1)
Branky: 39.´M. Gorovič (as. O. Kostka), 52.´V. 
Zajíček z pen. (faul na M. Goroviče), 85.´M. Go-
rovič (T. Budina).

TJ PETŘVALD – DĚTMAROVICE 6:4 (4:1)
Branky: 14.´M. Gorovič (as. T. Budina), 31.´O. 
Kostka (-), 42.´O. Kostka (M. Gorovič), 45.´F. 
Marek (D. Kršák), 81.´M. Gorovič (T. Budina), 
82.´M. Gorovič (T. Budina).

soutěž o nejlepší sladkost, kte-
ré nachystaly maminky. Večer se 
všichni účastníci sešli u táboráku.
V neděli dopoledne sehráli rodiče 
na dvou hracích plochách sou-
časně utkání proti mladší a starší 
přípravce. Rodiče se sice každým 
rokem zlepšují, ale ani tentokrát 
nad dětmi nevyhráli. Před obědem 
přijel za dětmi hráč Baníku Ost-
rava David Lischka – i on, stejně 
jako S. Grygar, velice ochotně dě-
tem odpovídal na záludné otázky. 
Následovala autogramiáda a foto 
na památku. 
Po obědě nastala ta očekávaná 
chvíle – předávání ocenění za uply-
nulou sezonu. Všichni hráči byli 
odměněni medailemi a diplomy. 
V soutěži ve víceboji byli kromě dětí 
oceněni i rodiče.

Autogramiáda D. Lischky.

LUČINA – TJ PETŘVALD 5:2 (2:1)
Branky: 27.´R. Novotný (as. J. Sztymon), 63.´T. 
Budina (J. Sklepek).

      P. Sekera

Dorost
Rozlosování	 podzimní	 části	 okr.	 přeboru	 do-
rostu
27. 8. 14.15 HEPO – TĚRLICKO 2022
  3. 9. 11.00 Sn HAVÍŘOV – HEPO
10. 9. 13.45 HEPO – STONAVA
18. 9. 15.30 H. ŽUKOV – HEPO

30. července se naši hráči zúčastnili turnaje 
v malé kopané v Dolní Lomné. Za nepříznivé-
ho počasí obsadili slušné třetí místo.
Další akcí, která se uskutečnila 6. srpna 
na hřišti Slavoje, byl memoriál J. Svrčiny. Bo-
hužel, ani tentokrát nám počasí nepřálo.
Mužstvo Starých pánů se nesešlo v potřeb-
ném počtu, proto se hráči rozdělili mezi druž-
stva Lomné a Slavoje.
Odměnou byl gulášek p. Szeligy a klobásky 
p. předsedy.

Protože	 se	 už	 určitě	 nemohou	 naši	 příznivci	 dočkat	 podzimní	 části	
okresního	přeboru,	přinášíme	rozpis	soutěže.

20. 8 16,30 hod SK Slavoj Petřvald – Gascontrol Havířov
27. 8. 6,30 hod  Viktorie Bohumín – SK Slavoj Petřvald
3. 9. 16 hod  SK Slavoj Petřvald – Lokomotiva Louky
10. 9. 16 hod  Slovan Havířov – SK Slavoj Petřvald
17. 9. 15,30 hod SK Slavoj Petřvald – SK  Horní Suchá B
28. 9. 16 hod  SK Slavoj Petřvald – Sokol Dolní Lutyně
1.10. 15 hod  FK Těrlicko – SK Slavoj Petřvald
8.10. 15 hod  SK Slavoj Petřvald – B.Doubrava
15.10. 14,30 hod B.Rychvald – SK Slavoj Petřvald
22.10. 14,30 hod SK Slavoj Petřvald – FK Těrlicko 2022
30.10. 14,30 hod MFK Havířov B – SK Slavoj Petřvald
6.11. 14 hod  FC H.Bludovice – SK Slavoj Petřvald

Těšíme se na vás, zachovejte nám vaši přízeň.
Váš Slavoj

a mladší žáci měli zajištěn ba-
zén. Odpoledne patřilo soutěžím 
ve víceboji, kterých se kromě dětí 
zúčastnili i rodiče. Nechyběla ani 

Výsledky	ml.	 přípravky	 na	 turnaji	
v	Ludgeřovicích:
BOHUSLAVICE – HEPO 9:1
VŘESINA – HEPO   2:2
ST. BĚLÁ – HEPO  5:3
PUSTKOVEC – HEPO 1:1
LUDGEŘOVICE – HEPO 0:3
ŠILHEŘOVICE – HEPO 2:1
Sestava a branky: M. Jonšta – A. 
Swaczyna 1, J. Krmášek, M. Zem-
čík 1, M. Serafín 4, D. Kovalovský – 
J. Glucz, F. Otýpka, M. Vaňko 1, M. 
Kafka 1, I. Brokešová 3 – J. Schul-
meister, J. Chlopecký.
Družstvo Hepa se umístilo 
na 6. místě.
Poděkování za zdárný průběh ce-
lého kempu patří všem organizá-
torům, členům výboru, trenérům, 
přátelům Hepa, rodičům, dobrovol-
níkům a dětem. Za rok na shleda-
nou!

Klub Přátel Petřvaldu, z. s.

VÁS SRDEČNĚ ZVE NA VÝSTAVU OBRAZŮ 
MALÍŘEK

Terézie Koneczné a Vlasty Lampové
„VERITAS IN ARTE EST“ („V UMĚNÍ JE PRAVDA“)

VÝSTAVA BUDE PROBÍHAT OD 1. 9. - 31. 10. 2022 

v COWORK CENTRUM 

na ulici Generála Svobody 930, 735 41 Petřvald u Karviné

otvírací doba pondělí až pátek od 8,00- 15,00 hodin

info@coworkcentrum.cz • telefon 770 184 535

24. 9. 13.15 HEPO – ALBRECHTICE
 2. 10. 11.00 DĚTMAROVICE – HEPO
 8. 10. 12.45 HEPO – H. BLUDOVICE
15.10. 9.00 L. PETROVICE – HEPO
23.10. 12.00 VĚŘŇOVICE – HEPO
29.10. 12.15 HEPO – D. DATYNĚ

                  V. Sobek



14 Petřvaldské noviny

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Zemřeli	občané
Štefania	Olšarová	 93	let
Ing.	Jiří	Stacha	 59	let
Pavel	Římánek	 78	let	

Pozůstalým vyslovujeme upřímnou soustrast.

Blahopřejeme	jubilantům
Anna	Bachledová	 80	let

Emilie	Borkovská	 80	let	

Jubilantům přejeme hodně zdraví 
a osobní pohody.

Vzpomínáme

Dne 2. 8. 2022 uplynulo 6 let od úmrtí našeho 
milovaného syna, bratra, vnuka, bratrance 

a synovce Martina	Recmaníka.
Vzpomínají taťka Petr, bratr Lukáš, sestra Aneta 

s rodinou, babička Jiřka, teta Šárka s rodinou 
a teta Monika.

Čas plyne, ale vzpomínky zůstávají. 
Dne 6. července 2022 jsme vzpomněli 8. výročí 

úmrtí paní	Věry	Volné, která by se dne
26. září 2022 dožila 90 let. 

Vzpomeňte s námi, dcera Jarmila s manželem.

Už jen kytičku na hrob můžeme ti dát, zapálit 
svíčku, postát a tiše vzpomínat. 

Dne 11. 6. 2022 by oslavila 85. narozeniny naše 
maminka, paní	Květoslava	Okapová.	

S láskou vzpomínají dcery Milada a Helena 
s rodinami.

Očím ses ztratila, ale v srdci navždy zůstaneš,
má nejdražší maminko…

Dne 20. 8. 2022 by se dožila 90 let naše drahá 
maminka, babička a prababička 

paní	Věra	Šotkovská. Dne 31. 5. 2022 jsme 
vzpomněli 12. smutné výročí úmrtí. 

S láskou a úctou vzpomíná dcera Jarka 
s manželem a celá rodina.

Kdo Tě znal, ten si vzpomene, kdo Tě měl rád, ten 
nikdy na Tebe nezapomene. 

Dne 1. 9. 2022 by se dožila 53 let 
paní	Magda	Karkošková z Petřvaldu. 

S láskou a úctou vzpomínají manžel Tomáš, dcera 
Petra s rodinou, syn Pavel, táta Miki a sestra Jana 

s manželem.

Dotlouklo Tvé srdíčko, utichl Tvůj hlas, ale 
vzpomínka na Tebe bude žít v nás.

Dne 17. srpna 2022 jsme vzpomněli 12. smutné 
výročí úmrtí našeho tatínka 
pana	Bronislava	Bryly. 

Dne 1. října 2022 vzpomeneme jeho nedožité
86. narozeniny.

Vzpomínají synové Stanislav 
a Jaroslav s rodinami.

Co osud vezme, nevrací, i když nám srdce krvácí.
Ta rána stále bolí a zapomenout nedovolí.

Dne 27. 9. 2022 vzpomínáme nedožitých 55 let 
pana	Martina	Stuchlíka.

S láskou vzpomínají syn Lukáš s rodinou, 
maminka a bratr Jan s rodinou.

17. září si připomeneme 1. výročí úmrtí našeho 
kamaráda a člena realizačního týmu SK Slavoj 

Petřvald pana	Martina	Franka. 
Vzpomínají kamarádi ze Slavoje 

a rodina Pavlitová.

Už je to rok, co bojoval jsi s nemocí, 
už je to rok, co nemohla jsem pomoci. 

Už je to rok, co srdce bolavé mám 
a na Tebe Martínku s láskou vzpomínám.

17. září uplyne smutný rok od úmrtí mého jediného syna	pana	Martina	Franka.
1. října letošního roku by se dožil 50. let.

Vzpomíná maminka Jiřina a sestřenice Lenka s rodinou.



15Září 2022

,,Co osud vzal, to nevrací, i když nám srdce krvácí. Ta rána stále bolí, zapomenout nám nedovolí.“
Dne 23. září 2022 vzpomeneme na 8. smutné výročí úmrtí mé manželky, naší maminky, 

babičky, prababičky, tety a kamarádky paní	Věry	Borové.
S láskou a úctou vzpomíná manžel Rudolf, synové Petr, Libor, 

Martin s rodinami a vnučka Petra s rodinou.

Vše zmizí, jen stopy Tvé práce a lásky zůstanou.
S bolestí v srdci oznamujeme všem příbuzným, přátelům a známým, že nás dne 9. srpna 2022 opustil ve věku 78 let náš 

milovaný syn, manžel, tatínek, dědeček, tchán a dobrý kamarád pan	Pavel	Římánek	z Petřvaldu. 
Nikdy na Tebe nezapomeneme…S láskou maminka Jaroslava, manželka Milada, syn Tomáš s Marcelou, dcera Petra s Petrem 

a vnoučata Adélka, Hanička, Patrička a Adámek.

Úmrtí

INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE

Informace	
k	inzerci	

v	Petřvaldských	
novinách

• za zveřejnění inzerce v PN 
zaplatí inzerující 6 Kč 
včetně DPH za 1 cm2

• šíře sloupců pro inzerci 
jsou stanoveny takto:

4,5	cm	•	9,3	cm	•	
14,2	cm	•	19	cm
• inzerce je zveřejněna 
na základě objednávky

(vzor a podrobnější
informace na 

www.petrvald-mesto.cz)
• osobní podání příspěv-
ku do PN: pondělí a stře-

da od 8.00 do 11.30 
a od 12.00 do 17.00 hodin

• objednávky inzerce:

Lucie	Skrzyžalová,
tel.:	596	542	973,

e-mail:
petrvaldskenoviny@
petrvald-mesto.cz

Mobilní	rozhlas
Město Petřvald zavádí moderní službu – Mobilní rozhlas, 
díky které budete vždy včas informováni. Zaregistrujte se 
a následně budete ZDARMA dostávat zprávy o aktualitách, 
jako jsou upozornění na výpadky vody, elektřiny, čištění ulic, 
pozvánky na kulturní i sportovní události a mnoho dalšího, 
pohodlně do vašeho telefonu či e-mailu.

Registrujte	se:
Přes	registrační	formulář	na	adrese:
petrvald-mesto.mobilnirozhlas.cz

Osobně	na	podatelně	MěÚ 



16 Petřvaldské noviny

Zelený internet
i v Petřvaldě 

od 245 Kč

Bez sekání. Bez starostí.
Na zelenou.

nordictelecom.cz

Nová pedikúra 
v Petřvaldě

Profesionální ošetření cho-
didel,  zakrácení  nehtů, 
zbroušení  ztluštělých  neh-
tů,  odstranění  zrohovatě-
lé  kůže,  otlaků,  kuřích  ok. 
Mokrá  i  šetrná,  zdravotní, 
přístrojová  pedikúra.  Pro-
ceduru  provedeme  u  vás 
doma  nebo  u  mě  při  ká-
vičce.Další informace 
na www.pedifit.cz.
Telefon pro objedná-
ní: 737 483 316

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ SSK PETŘVALD
Ve dnech 17.9 a 18.9 od 15:00 – 18:00 srdečně zveme děti a rodiče 
na den otevřených dveří petřvaldské střelnice SSK Petřvald k pří-
ležitosti oslavení zahájení školního roku.

Pro děti je připravena bohatá tombola a atrakce zdarma.

Sponzoři akce jsou:

• Kaufland Česká republika v.o.s

• LASEROVÁ STŘELNICE Marcel Žurovec

• Fa GRATTIS

• PROFI BABY s.r.o.

• Jung – Industry s.r.o.

• UNIVERSAL hračky Frýdek Místek

• 3PArchitects s.r.o.

Těšíme se na Vás Sportovně střelecký klub SSK Petřvald 
ul. U Tesly, Petřvald 73541, Tel: +420 777 630 257

Sběratel vykoupí 
starožitnosti všeho 
druhu i poškozené 
nebo pozůstalost. 

Např.: Hodinky, 
obrazy, sochy, 

staré sklo, starý 
nábytek, vojenské 

věci, mince, 
zlato, auto moto 
a mnoho dalších! 

Tel. č.: 778 063 888



17Září 2022



18 Petřvaldské noviny

NASKENUJ NABÍDKU

NASKENUJ
NABÍDKU

 

Klub jógy Ostrava, z. s. 

                     otevíráme podzimní       
KURZYJÓGY      
      ve   Středisku  kulturních služeb města Petřvald 
 

             lektorka    Soňa Milatová 
                čtvrtek 8:15 – 9:45 hod. 
      18:00 – 19:30 hod. 
              
          
            lektorka    Jolanda Burová 
              pondělí 17:15 – 18:45 hod. 
                úterý    8:15 – 9:45 hod. 
                          17:15 – 18:45 hod. 
 

Registrace: jogalanda@email.cz  tel. 604 771 486 

               sona.milatova@seznam.cz tel. 728 545 258 



19Září 2022

- polední menu 7x týdně, výběr ze 4 jídel  tel. 722 325 648

- bohatý výběr z jídelního lístku

- prostor restaurace pro soukromé akce zdarma

- cateringové služby – www. catering-petrvald.cz

www.sokolpetrvald.cz, info@sokolpetrvald.cz

Restaurace Sokol nabízí:

na ochranné
sportovní

pomůcky

až

Kč
Získejte

Klientské centrum:
Karviná 
Masarykovo náměstí 
91/28

na očkování pro 
čtyřčlennou rodinu

až Kč

kompletní přehled na

Přihlaste se k nám 
do 30. září 2022



20 Petřvaldské noviny

Nabízíme vývoz žump, sep�ků 
a jímek vozem o objemu 9m3.

Kvalitně odvedená práce za dobrou cenu! 
Využijte našich služeb - 739 424 311.

Petřvaldské	noviny, periodický tisk územního samosprávného celku, měsíčník, náklad 2.700 výtisků, ev.č. MK ČR E 12134. 
Vydává město Petřvald pro město Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, IČ: 00 297 593. www.petrvald-mesto.cz. 
Předsedkyně	redakční	rady: Radmila Kulínská, tel. 602 707 181. 
Příspěvky	a	inzerci	lze	podávat	nejpozději	do	uzávěrky.	Příspěvky jsou přijímány v elektronické podobě ve formátu WORD, popř. v listinné podobě. 
Kontakt: tel. 596 542 973, petrvaldskenoviny@petrvald-mesto.cz. Redakce si vyhrazuje právo na event. redakční úpravy příspěvků (krácení a gra-
matické korektury). Názory dopisovatelů nemusejí odpovídat mínění redakce. Grafika, sazba a tisk: © JENA, Hlavní tř. 3,787 01 Šumperk, www.jenasumperk.cz.

KOMINICTVÍ
RADOVAN 

POLAKOVIČ
IČO: 74447971

kominictvi1@seznam.cz,

Tel.: 605 379 799.

Pravidelná kontrola spa-
linových cest, vložkování, 
frézování, čištění komínů 
a kouřovodů, veškeré další 

kominické práce. 

NÍZKÉ CENY

MASÁŽE
Lze	 objednat	 v	 Petřvaldě,	 Od-
borů	 1180,	 i	 ve	 Vratimově,	
Frýdecká	 1002/46.	 Provádí-
me	 regenerační	 a	 rekondiční	
masáže.	Místo	masáže	 lze	 do-
mluvit	 při	 objednání	 (i	 v	 klidu	
vašeho	domova).
Masáže jsou cílené, a to dle potí-
ží každého jedince. Řešíme potí-
že s krční, hrudní, bederní páteří 
i s klouby ramen, loktů, kyčlí, 
kolen, kotníků, srovnání délky 
nohou atd.... Pracujeme různý-
mi metodami: Dornova metoda, 
Breussova masáž, Kraniosakrál-
ní terapie, lymfatická masáž, Re-
flexní terapie atd. 

Možno	zakoupit	dárkové	
poukazy.

Kontakt	na	tel.	čísle	
777	781	811,	

e-mail:	
ladislav.pinter@tiscali.cz,
www.sweb.cz/dzpc.reiki

O 
do

st
up

no
st

i s
e 

in
fo

rm
uj

te
 v

 k
an

ce
lá

ři.
 / 

V 
ce

ně
 m

ěs
íč

ní
ch

 p
la

te
b 

 
je

 z
ah

rn
ut

o 
D

PH
. /

 A
kt

iv
ac

e 
za

hr
nu

je
 k

ab
el

áž
 a

 p
rá

ce
 te

ch
ni

ka
.

INTERNET SINGLE

INTERNET 60G

SLEVY

WWW.VEJNET.CZ

555 500 800 / info@vejnet.cz

PREMIUM
70/20 Mbit

PREMIUM
70/20 Mbit

Senior  
(příjemce starobního důchodu)

Držitel ZTP/P průkazu

OPTIMAL
35/15 Mbit

EXCLUSIVE
150/75 Mbit

MINI
10/2 Mbit

VIP
250/100 Mbit

450 Kč/měs.

450 Kč/měs.

25 %

50 %

350 Kč/měs.

550 Kč/měs.

250 Kč/měs.

650 Kč/měs.

BEZ ÚVAZKU

AK
TI

VA
CE

 Z
DA

RM
A

AK
TI

VA
CE

 9
99

 K
č

Koupíme dům, popř. parcelu.
Děkujeme. Tel./SMS: 608 370 379 

mailto:ladislav.pinter@tiscali.cz

